·xiii·  
sūt: nec usq; alibi q̄ apud rheginos. Quod ſilētiū miraculo  
est: nec imerito: cū uicinā quā sunt locrensiū ultra cāteras  
sonent. Causas Granius tradit. Cū obmurarent illie  
Herculi quiescētū: dicit iuſſiſſe ne streperēt: itaq; cōceptum  
ſilentiū ex eo p̄manere. Ligusticū mare frutices p̄creat: q̄  
quāntisper fuerit i p̄fundis aq̄rum: fluxi sunt tactu prope  
carnulēto. Deinde ubi inſuper attollunt: natalibus dero-  
gatis ſaxis lapides fiunt. Nec ſolū q̄litas illis tantum: sed  
& color uertit. nā puniceo p̄pinus rubescunt. Ramuli sūt:  
q̄les arborū uisimus ad ſemipedē frequentius lōgi: rax est  
pedaneos deprehendi. Excudūt ex illis multa gestamina.  
Habet. n. (ut Zoroastres ait) materia hāc quādā potestatē:  
ac p̄pterea q̄: quid inde fit: ducit inter ſalutaria. Curaliū  
alias dicunt. Nā Methrodorus gorgiam noīat. Idem q̄ re-  
ſiſtat typhonibus & fulminibus affirmat. Eruitur gema  
in parte lucanīe facie adeo iucunda: ut lāguētes itriſecus  
ſteilas et sub nubilo renitentes p̄fundat color croceus. Ea  
quoniā in litore ſyrtiū inuenta primū est: ſyrtitis uocat.  
Est & ueientana a loco dicta: cui ſuperficies nigra: quā ad  
gratiā uarietatis limites albi interſecāt notis candentibus.  
Inſula apulīe orā uidet: tumulo ac delubro Diomedis in-  
ſignis est: & diomedeaſ aues ſola nutrit. Nam hoc genus  
alitis p̄ter q̄ ibi nuſq; gentiū est: idq; ſolum poterat me-  
morabile iudicari: niſi accederēt nō omittēda. Forma illis  
pene: quā fulicis. color candidus: ignei oculi: ora dentata.  
Cōgregatā uolūtāt: nec ſine ratione pergēdi. duces duo sūt:  
qui regunt agmen. alter agmen anteit: alter iſequit: iſte ut  
ductu certum iter dirigat: hic ut iſtāria urgeat tarditatem.  
Hāc i meātibus diſciplīa est. Et cum foetuum adest tēpus  
roſtro ſcrobis excuāt: deinde ſurculis inuerſum ſuperpo-  
ſitis texta cratium imitant: & ſic contegunt ſubtercauata.  
Et ne operimenta deſit: ſi forte lignorū caſas uētū auferāt:  
hanc ſtruem premunt terra: quam egeſſerāt: cum puteos

excauarāt. Sic nidos moliunt bifori accessu: nec fortuito: adeo ut ad plagas celi metent exitus uel ingressus. Aditus qui dimittit ad partus: in ortu destinatur: qui excipit reuertentes uersus occasum est: ut lux & morantes excitet: & receptui non deneget. Leuatur aluum aduersis flatibus subuolantibus: pluuies longius auferat. Iudicant inter aduenas. Si graecus est: propius accedunt: & quantum intelligi datur: uelut ciuium blandius adulant. Siquis erit gentis alterius: inuolant & impugnant. Aede sacra omni die celebrant studio huiusmodi. Aquis ibuunt plumas: alisque in pendio madefactis confluent rorulentae: ita aede excusso humore purificant: tunc penulis supplaudunt: inde discedunt quasi peracta religione. Ob hoc ferunt Diomedis socios aues factos. Sane ante aduentum Aetholi ducis nomen diomedae non habebat: inde sic dicta. Italicus excursus per liburnos: quae gens asiatica est: praecedit in dalmatiae pedem: dalmatia in limite illyricum. In quo sinu dardani sedes habent homines ex troiana profapia in mores barbaros efferati. At ex altera parte per ligurum ora in narbonensium praeficiam pergit: in qua focenses quodam fugati per saepe aduentu massiliam urbem olympiade quadragesima quinta condiderunt. Et C. Marcus bello cymbrico factis manu fossis inuitauit mare: perniciosamque feruentis rhodani navigationem temperauit. Qui amnis praecipitatus alpibus primo per helueticos ruit: occursum aquarum agmina secum trahens: auctumque magno ipso quod inuadit freto turbulentior: nisi cum fretum uentis excitat. Rhodanus saeuit & cum serenum est. Atque ideo inter tres europae maximos fluuios & hunc computant. Aquae quoque sex tantum illic claruerunt quodam hyberna consule: postea ex culta moenibus quae calor oli acrior exhalatus per tempora euaporauit: nec iam par est priori fama. Si graecias cogitemus: praestat respicere littus tarentinum: unde a praeficio quod acrani iapigiam dicunt: achaiam destinantibus cursum citissima nauigatio est.

Corfica: in ea de catochite. Cap. ix.  
f Lectedus hic stilus est: terrarum uocant alia. Et longum est: ut morati insularum omnium oras legamus quoscumque praeficio italia praespectant: quibus sparsa recessibus amoenissimis: & quodam naturae quasi spectaculo expositae non erant omittenda. Sed quantum residendum est: si dilatis quae praecipua sunt: praeficio quandam desideriam aut pandetheriam aut praeficiam dicamus: aut ferrulam feracem: aut capratiam quam graeci aegilon dicunt: aut phanasiam de facie supinatis uel Vlyxis erroribus sic uocata: uel colubaria autem huius nominis matrem: uel ithacensiam quae Vlyxis praedicitur specula: uel lenaria ihanimen Homero nominata: aliaque non secus laetas. Inter quas corficam plurimum dicendo laetius circuecti plenissima narrandi absoluerunt diligetia. Nihilque omissum: quod retractari non sit superuacuum. Ut exordium icolis ligures dederit: ut oppida ibi extructa sit: ut colonias ibi deduxerint Marius & Sylla: ut ipsa ligusticos sinus aequore alluat. Sed haec facessant. Verum ager corficanus: quod in eo agro unicum est: solus edit quem cathochite uocant lapide fatu dignissimum. Maior est ceteris qui ad ornatum destinant. Nec tam gemma quam cautes. Idem impositas manus detinet: ita se iunctis corporibus annexes ut cum ipso haereant: quibus tangit. Sed & ei inest uellus uelut de glutino lentiore nescio quid: paritque gumi. Accipimus Democritum Abderiten ostentatione serupuli huius frequenter usum ad probandum naturae occultam potentiam in certaminibus quae contra magos habuit.

Sardinia: in ea desolifuga: & herba sardonica. Ca. x.  
f Ardinia quoque quam apud Timaeum sardaliote legimus: ichiniam apud Crispum: in quo mari sita sit: quos incolae auctores habeat: satis celebre est dictum. Nihil ergo attinet dicere ut Sardus Hercule: Norax Mercurio praeficio cum alter a libya: alter ab usque tarteso hispaniae in hosce fines praeficio meauissent: a Sardo terrae: a Norace norae oppido nomen

ergo in praeficio

datū: mox Aristāū regnādo his p̄xime in urbe caralis: quā  
cōdiderat ipse cōducto populo utriusq; sanguinis seiuges  
usq; ad se gētes ad unū morē cōiugasse ip̄penum ex isolētia  
nihil asp̄natas. Sed & hic Aristāus Iolaū creat: qui ad id  
locorū agros ibi isedit. Præterea & iliensēs & locrēsēs præ  
tereāmus. Sardinia est quidē absq; serpētibus. Sed quod  
aliis locis serpens ē: hoc solifuga sardis agris: aīal p̄xiguū  
simileq; araneis forma. Solifuga dicta ē: q̄ diē fugiat. In  
metallis argentariis plurima. nā solū illud argenti diues ē.  
Occultim reptat: & p̄ ip̄rudentiā supersedentibus pestem  
facit. Huic icōmodo accedit & herba sardonīa: quæ ī de  
fluis fōtanis p̄uenit largius iusto. Ea si edulio fuerit ne  
sciētibus: neruos cōtrahit: diducit ora rictu: ut qui mortem  
oppetūt: itereāt facie ridentū. Cōtra qcquid aquarū est:  
uarie cōmodis seruit. Stagna pisculentissima. Hybernæ  
pluuiæ ī æstiuā penuriā reseruāt. Nā homo sardus opem  
plurimā de ibrico calo habet. Hoc collectaneū departit:  
ut sufficiat usui ubi defecerit scaturigines. Sane fōtes cali  
di & salubres aliquot locis efferuescūt: q̄ medelas afferūt:  
aut solidāt ossa fracta: aut abolēt a solifugis isertū uēenū:  
aut etiā ocularias dissipāt ægritudines. Sed q̄ oculis me  
dent: et coarguendis ualēt furbus. Nā quisq; sacramēto  
raptū negat: lumina aquis attrectat. Vbi piuriū non est:  
clarius cernit. Si perfidia abnuīt: detegit facinus cæcitate:  
& captus oculis admissum tenebris fatetur.